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XV Rajd Żołnierzy Wyklętych mjr. Józefa Kurasia „Ognia” –
Tatry, 17-19 września 2021
W dniach 17-19 września 2021 r. odbędzie się XV edycja rajdu historyczno-edukacyjnego Szlakami
Żołnierzy Wyklętych mjr. Józefa Kurasia „Ognia” – 2. kompanii ZP „Błyskawica”.

Organizatorami rajdu są: Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie we współpracy z
Podhalańską Grupą Rekonstrukcji Historycznych ZP „Błyskawica” im. Józefa Kurasia „Ognia”,
Starostwem Powiatowym w Zakopanem, Starostwem Powiatowym w Nowym Targu, Grupą
„Nauczyciele dla Rzeczypospolitej” w Zakopanem, Nowotarską Grupą Mieszkańców „Pamięć” w
Waksmundzie, Stowarzyszeniem „Odra – Niemen” Oddział Małopolska, oraz Stowarzyszeniem Historii
Spytkowic. Patronat honorowy nad Rajdem objęli Panowie Zbigniew Kuraś (syn mjr. Józefa Kurasia)
oraz Starosta Powiatu Tatrzańskiego, Piotr Bąk.

Rajd adresowany jest przede wszystkim do młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych,
zainteresowanej najnowszą historią Małopolski. Wzorem poprzednich lat, uczestnicy – tworząc
samodzielne kilkuosobowe patrole – w pierwszym i drugim dniu rajdu będą przemierzać szlaki,
wykonując wyznaczone przez organizatorów zadania podczas przejścia trasy. Rajd odbędzie się na
terenie Tatr, a bazą dla uczestników będzie Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych im. Władysława
Zamoyskiego w Zakopanem. W czasie trwania wydarzenia uczestnicy poznają dzieje
niepodległościowego podziemia zbrojnego z lat 1939–1947 na terenie Podhala i Tatr. Dotrą do miejsc i
obiektów związanych z historią walk o niepodległość Polski oraz osobiście będą mogli uczestniczyć w
rekonstrukcji wydarzeń w terenie.

Trasy rajdu. Przebieg tras nawiązuje do miejsc i wydarzeń związanych z walką partyzantów  por./mjr
„Ognia” i jego ZP Błyskawica’46 a zwłaszcza 2 komp. Ryszarda Ostaszewskiego „Ryśka” i Jana Kolasy
„Powichra”. Trasa na terenie TPN przez polany Waksmundzkie u podnóża Koszystej, nawiązuje do
pradawnych tradycji pasterskich praprzodków partyzantów z Waksmunda – Konfederatów
Tatrzańskich, ludowców PSL – „Rocha” i Wyklętych. Na trasie patrole uczniów wykonują zadania
dotyczące wiedzy historycznej i umiejętności „partyzanckich”, według  fabuły opracowanej  przez
historyków OBEN IPN Kraków, rekonstruktorzy na punktach kontaktowych sędziują i przekazują
kolejne zadania do wykonania.

Zgłoszenia uczestników przyjmowane będą do dnia 16 września 2021 r. pod adresem:
marcin.chorazki@ipn.gov.pl

Liczba miejsc jest ograniczona! Decyduje kolejność zgłoszeń! Rejestracja może być zakończona po
wcześniejszym wyczerpaniu limitu uczestników rajdu!

PLAN RAJDU:

Dzień 1, piątek, 17 września 2021 r. – ROZPOCZĘCIE RAJDU

10.00 – Msza św. w Starym Kościółku przy ul. Kościeliskiej z okazji Dnia Sybiraka; za ofiary
Golgoty Wschodu i Żołnierzy  AK z okręgów Wilno, Nowogródek, Wołyń i Żołnierzy Wyklętych z
Kresów



11.00 – Apel Pamięci pod Pomnikiem Katyńskim na Pęksowym Brzyzku; zapalenie zniczy
pomnikach i  grobach: Sybiraka Bronisława Piłsudskiego, Beaty Obertyńskiej – poetki i pisarki
(„Jeśli zapomnę o nich..”), gen. Mariusza Zaruskiego – Naczelnika TOPR w latach 1909-1914,
Józefa Krzeptowskiego ps. „Ujek” – „Króla kurierów tatrzańskich” i Sybiraka  oraz zakopiańskich
AKowców i Żołnierzy Wyklętych
12.00 – Warta honorowa rekonstruktorów PGRH Błyskawica i początek odpraw startowych
patroli rajdu pod Pomnikiem Ogniowców w Parku Lecha i Marii Kaczyńskich

Trasa pierwszego dnia rajdu:

Pomnik „Ogniowców” /start trasy/ – ul. Kościuszki – Dolna Rówień Krupowa-Nowy Cmentarz przy ul.
Nowotarskiej / grób Józefa Oppenheima - Naczelnika TOPR w l.1914-1939/ – dolna stacja PKL
Gubałówka – szlak czarny na Gubałówkę przez Gładkie – grzbietem Gubałówki – Buńdówka –
Spyrkówka – szlak zielony Butorowy Wierch /1160 m npm/ – zejście na Kościelisko – ul. Królewska – ul.
Śmiechówka – kościół św. Kazimierza – pomnik „Ogniowców” 2 komp. „Błyskawicy” z patrolu kpr.
”Marnego” / meta trasy/ (9 km)

Dzień 2, sobota, 18 września 2021 r.

Trasa drugiego dnia rajdu:

Wylot doliny Filipka /start trasy/ – szlak niebieski doliną Filipka i doliną Złotą – sanktuarium MBK
Jaworzyńskiej Królowej Tatr na Wiktorówkach – Rusinowa Polana – szlak zielony na Gęsią Szyję /1490
m npm/ – Przysłup Waksmundzki – Waksmundzka Rówień-Polana Waksmundzka – szlak czerwony na
Psią Trawkę – doliną Suchej Wody Gąsienicowej – szlakiem czarnym do Brzezin /meta trasy/ (14 km)

Dzień 3, niedziela, 19 września 2021 r. – ZAKOŃCZENIE RAJDU

11.00 – Pomnik „Ogniowców” – park Lecha i Marii   Kaczyńskich:
Koncert Barda Żołnierzy Wyklętych Andrzeja Kołakowskiego
Rekonstrukcja plenerowa „Ogień schodzi z gór – idzie w bój »Ognia« brać, idzie bezpiekę prać!”
ok 13:30 – Podsumowanie rajdu, przedstawienie wyników oraz rozdanie nagród

Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość dokonania zmiany trasy oraz miejsca wydarzeń
towarzyszących w dniu zakończenia rajdu z powodu warunków pogodowych.

Wszystkich chętnych zapraszamy i prosimy o śledzenie na bieżąco komunikatów, zamieszczonych na
stronach organizatorów.

Bezpośredni kontakt z przedstawicielami organizatorów:

dr Marcin Chorązki – koordynator rajdu (OBEN IPN w Krakowie), tel. 666 010 6471.
Adam Błaszczyk, tel. 664 942 0042.
Jan Dudor, tel. 500 822 0823.
Roksana Szczypta-Szczęch, tel. 667 297 9844.

Regulamin rajdu i obozowiska oraz karty zgłoszeniowe uczestników do pobrania:
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